sollempnitalum palronorum noslrorum pulsabunlur campane benedicle

ad completorium.ltem si aliquis canouicus ecclesiarumnoslrarura excédai,

et vocentui- alie due ecclesie, inteierunl correplioni canonicialiarumeccle-

siarum. Intererunt etiam si présentes fueiint, licet veneiint non vocati.

Item si aliquam ecclesiarum nostrarum cessare contingat pro iniuriis iam

sibi illatis vel de cetero inferendis, alie due ecclesie inccntinenli secum

cessabunt. Et ut supradicta omnia rata el inconcussa permaneant, présen-

tera paginara sigilloruni noslrorum munimine fecimus roborari. Datum

in vigilia beatorum apostolorum Pétri et Pauli anno Domini M". CC".

quadragesimo secundo.

Original sur vélin. Il ne reste qu'un sceau ovale en cire verte dont la

légende est perdue. Les deux autres sceaux sont enlevés,

1243. 7 octobre. — Jean, doyen, et le concile de CAney déclarent que Henri,

seigneur de Ham, et ses prédécesseurs n'ont possédé aucun droit sur la

chapelle d'Emeville, et que la paroisse de Flostoy n'a d'autre patron que

le chapitre de Saint-Paul.

Johannes decanus et totum concilium Ceunacence universis présentes

iilteras visuris salutem in Domino. Notum vobis esse volumus quod nos

submoniti per sententiam si unquam vidimus nobilem virum dominum

Henricum de Ham vel aliquem de antecessoribus suis personaium aliquem

in concilio ad capellaniam de Emmevilhe, deliberato concilio concordiler

respondemus quod non, nec aliquem recognoscimus patronum in paro-

cbia de Flostois nisi ecclesiam Sancti Pauli Leodiensis, Aclum die quo

celebralum fuit concilium apud Ceunacum feria sexta post feslum beali

Remigii anno Domini M". CC. XL», tercio.

Original surveiin. Le sceau esl perdu.
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1243. 1 mars. — Robert de Thorote, éiêque de Liège, apaise un différend

entre le chapitre de Saint-Paid et les habitants de Hamaie (Hamois) et de

Buras (Buresse, dépendance de Hamois), au sujet de la forêt de Hamaie

appartenajit à cette collégiale.

Rohertus Dei gratia Leodiensis episcopus universis présentes litteras

iiispecluris salutem in Domino. Notum facimus presenlibus et futurisquod

cum decanus et capituium Sancti Paiili Leodiensis mansionarios de

Hamaie et de Buras auctoritate noslra traxissent in causam, proponenles

contra eos quod ipsi mansionarii super silva de Hamaie pertinente ad

ipsos decanum et capituium iure proprietatis iniuriabantur eisdem, dictis

mansionariis e contrario respondentibus quod ipsi in eadem silva usum-

fructum habebant. Tandem ufraque pars in nos fide data compromisit hoc

modo,videlicet quod nos utreque parti parlem eiusdem silvead arbitriura

etvoluntatem nostram assignaremus divisam, ordinantes et disponentes

super eadem silva inler ipsas partes prout nobis videretur expedire. Pars

aulem utraque huiusmodi ordinationem nostram cum fldei interpositione

ut dictum est se promisit inviolabiliter servaluram. Nos autem de iure

utriusque partis in silva predicta facla inquisilione diligenti, de bonoruni

virorum consiiio ita ordinamus : quod de minuto nemore dicte silve

decanus et capituium habeant dimidiam partem et mansionarii de Hamaie

et de Buras aliam dimidiam. De maiori vero nemore dicte silve quod

dicitur H banbos iidem decanus et capituium habebunt duas partes, man-

sionarii vero predicti ad opus edificiorum suorum habebunt tertiam ; ita

quod in silva ad ipsos decanum et capituium per banc ordinationem per-

tinente sive minuta, sive magna, dicti mansionarii nuUum ius omnino

habebunt. Dicti vero decanus et capituium in ea silva que ad ipsos

mansionarios per eandem ordinationem pertinebit, nihil poterunt recla-

mare prêter censum quem ipsi mansionarii singuiiscilicelunumdenarium

annuum in Natali Domini eisdem decano et capitule solvere tenebuntur.

Nos vero retinemus nobis potestatem assignjandi unicuique paftium

predictarum partem silve predicle prout superius est dislinctum, ordi-

nandi de expensis factis elfaciendisprodivisione et assignatione predictis

prout nobis videbilur expedire. In cuius rei testimonium et securilatem

perpetuam presens cyrographum sigilli nostri appensione duximus robo-

randum. Actum anno dominice incarnationis sollempniter apud Leodiuni,
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millesimo ducentesimo quadragesimo tertio, feria lertia post dominicam

Invocavit me.
Chirographe original sur parchemin. Le sceau est enlevé,

1243. En juin. — Balduiniis, abbé de Saint-Gilles, kz-Liége, cède au cha-

pitre de Saint-Paul la dime de Cipeillwi (Ciplet) pour une rente annuelle

de quatorze muids d'épeautre payable à la Saint-André.

Balduinus perniissione divina ecclesie Beati Egidii in Publico Monte iuxta

Leodium dictus abbas, Lambertus prior lotusque eiusdem loci conventus,

universis ad quos presens scriptum pervenire contigerit elernam in

Domino saluteni. Universilali vestre notum esse volumus quod nos cum

ecclesia Beati Pauli in Leodio ita convcnimus : quod deciniam nostram

quam habebanius apud Cipeilhei que dicebatur deciina Sancti Egidii, in